2

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
14.07.2017                                                                                                      № 150/7р
О внесении изменений в распоряжение прокурора области от 17.03.2017 № 54/7р «Об организации проведения в органах прокуратуры Пензенской области Всероссийского дня приема предпринимателей»
В целях повышения эффективности и упорядочения организации проведения в органах прокуратуры Пензенской области Всероссийского дня приема предпринимателей, руководствуясь статьей 18 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Дополнить распоряжение прокурора области от 17.03.2017 № 54/7р «Об организации проведения в органах прокуратуры Пензенской области Всероссийского дня приема предпринимателей» (далее – распоряжение от 17.03.2017 № 54/7р) пунктами 8.1, 8.2:

«8.1. Прокурорам городов, районов и приравненным к ним прокурорам обеспечить заблаговременное размещение информации о времени и месте проведения Всероссийского дня приема предпринимателей в средствах массовой информации и иными доступными способами.

8.2. Старшему помощнику прокурора области по рассмотрению обращений и приему граждан Полубоярову И.Ю. в день проведения Всероссийского дня приема предпринимателей не позднее 18.00 представлять старшему помощнику прокурора области по взаимодействию со средствами массовой информации Артамоновой С.А. сведения о количестве принятых в аппарате прокуратуры области предпринимателей с указанием вопроса, по которому они обратились, и информацию о принявших их должностных лицах.

Руководителям подразделений прокуратуры области, должностные лица которых осуществляли прием предпринимателей, в день проведения Всероссийского дня приема предпринимателей не позднее 18.00 представлять старшему помощнику прокурора области по взаимодействию со средствами массовой информации Артамоновой С.А. сведения о количестве принятых предпринимателей с указанием вопроса, по которому они обратились, и результатах предварительного рассмотрения обращений.

Управлению по надзору за исполнением федерального законодательства наряду с информацией, указанной в абзаце 2 настоящего пункта, в установленным в нем срок представлять старшему помощнику прокурора области по взаимодействию со средствами массовой информации Артамоновой С.А. сведения о количестве принятых в прокуратурах районного звена предпринимателей с указанием вопроса, по которому они обратились, и результатах предварительного рассмотрения обращений.

Старшему помощнику прокурора области по взаимодействию со средствами массовой информации Артамоновой С.А. на основании представленных сведений незамедлительно готовить информацию для размещения на официальном сайте прокуратуры области в сети «Интернет», в каждом случае рассматривая вопрос о возможности направления данной информации для размещения на официальных Интернет-сайтах вышестоящих органов прокуратуры.
2. Пункт 9 распоряжения от 17.03.2017 № 54/7р изложить в следующей редакции:
«Прокурорам городов, районов и приравненным к ним прокурорам представлять в прокуратуру области во Всероссийский день приема предпринимателей не позднее 17.00 (предварительно по адресу электронной почты proc.penza-od3@mail.ru) информацию о результатах проведения данного мероприятия с указанием количества принятых предпринимателей и обращений, их существа, а также о результатах рассмотрения письменных обращений, принятых в ходе предыдущего Всероссийского дня приема предпринимателей и исполнении п. 8.1 настоящего распоряжения.

В случае приема предпринимателей после 17.00 незамедлительно направлять в управление по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры области дополнительную информацию, предусмотренную абзацем 1 настоящего пункта».

10. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Распоряжение направить заместителям прокурора области, руководителям подразделений прокуратуры области, старшему помощнику прокурора области по рассмотрению обращений и приему граждан, старшему помощнику прокурора области по взаимодействию со средствами массовой информации, прокурорам городов, районов и приравненным к ним прокурорам.
Прокурор области

государственный советник

юстиции 2 класса

                                  Н.Е. Канцерова